MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CÂMPUS BAMBUÍ

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013)
Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4900 – concursodocent  e.bambui@ifmg.edu.br

ATO DE DIVULGAÇÃO Nº 12, DE 30 DE JUNHO DE 2014

Divulga a Classificação Geral do Concurso Público de Provas e
Títulos, objeto do Edital IFMG nº 25/2014, após julgamento de
recursos.

O PRESIDENTE  DA COMISSÃO  GERAL ORGANIZADORA  do  Concurso
Público de Provas e Títulos para a carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
do Câmpus Bambuí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, objeto
do Edital nº 25, de 14 de fevereiro de 2014, publicado no DOU de 17 de fevereiro de 2014, Seção 3,
págs. 74 a 79, designado através da Portaria IFMG nº 923, de 13 de setembro de 2013;

Considerando o que estabelece o subitem 10.5 do Edital e considerando o julgamento
de recursos interpostos contra a Classificação Geral divulgado nesta data,

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de Física:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35156 JOÃO HENRIQUE RODRIGUES 64,50 96,67 31,00 70,6680 1º
35612 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA LUZ 61,17 79,93 31,40 62,7200 2º
35682 FABRICIO VIEIRA ANDRADE 62,08 62,00 48,00 59,2320 3º
35206 JEFFERSON ADRIANO NEVES 65,77 81,17 2,20 59,2160 4º
35631 DANIELA FREITAS DE ABREU 60,33 Ausente 24,1320 Eliminado

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 2º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de Automação e Controle:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35653 FREDERICO DUARTE FAGUNDES 61,26 70,17 0,40 52,6520 1º

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 3º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de História:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35464 MARIA ELIZA DE CAMPOS SOUZA 72,50 82,50 60,00 74,0000 1º
35254 RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA 68,45 91,33 37,45 71,4020 2º
35587 FILIPE MOREIRA ALVES DE LIMA 73,29 100,00 0,00 69,3160 3º
35700 LEONARDO SOARES BARBOSA 66,45 74,33 44,10 65,1320 4º
35663 PAULA RIBEIRO FERRAZ 65,67 80,67 32,00 64,9360 5º

35353
PRYSCILLA TORRES MAGALHÃES DE
OLIVEIRA

79,38 78,00 0,00 62,9520 6º

35657 RENATA CAROLINA RESENDE 60,39 64,50 36,95 57,3460 7º
35595 HUENER SILVA GONÇALVES 69,37 58,00 - 50,9480 Eliminado

1/2

mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br
mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35742 VILMAR HENRIQUE ANANIAS 67,38 53,33 - 48,2840 Eliminado

35350
FRANCISCO DE PAULA SOUZA DE
MENDONÇA JÚNIOR

61,77 55,33 - 46,8400 Eliminado

35392 FÁBIO DONIZETE BUENO 69,57 Ausente 27,8280 Eliminado
35708 ALINE ALVES PRESOT 63,17 Ausente 25,2680 Eliminado

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 4º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de Máquinas e Mecanização Agrícola:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35654 ROBSON SHIGUEAKI SASAKI 81,57 93,00 45,50 78,9280 1º
35333 VLADIMIR ANTONIO SILVA 60,94 77,67 45,10 64,4640 2º
35797 WILKER NUNES MEDEIROS 67,37 57,67 - 50,0160 Eliminado

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 5º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de Engenharia de Produção:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35159 JOÃO FLÁVIO DE FREITAS ALMEIDA 60,00 78,93 41,40 63,8520 1º
35173 CARLOS ROBERTO DE SOUSA COSTA 63,83 68,17 32,40 59,2800 2º
35500 ATHOS PINTO FERRAZ PEREIRA DA SILVA 61,07 55,17 - 46,4960 Eliminado
35237 BRUNA APARECIDA REZENDE 65,10 50,27 - 46,1480 Eliminado

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 6º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de Engenharia de Alimentos:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35192 EMANUELLE MORAIS DE OLIVEIRA 66,13 75,67 1,20 56,9600 1º

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 7º.  Tornar pública a Classificação Geral do concurso público em questão, para a
área de Alimentos:

Inscrição Nome NPE NPDD NPT NF Classificação
35462 RAQUEL MARTINO BEMFEITO 81,00 91,33 10,00 70,9320 1º
35557 MÁRCIA TEIXEIRA BITTENCOURT 82,50 69,33 45,80 69,8920 2º
35730 NATAN DE JESUS PIMENTEL FILHO 64,67 80,33 43,00 66,6000 3º
35736 ANTONIO MANOEL MARADINI FILHO 66,93 67,00 31,00 59,7720 4º
35447 ALINE PEREIRA MARTINS 64,73 66,67 30,50 58,6600 5º
35715 ROSANGELA DE FREITAS 68,34 71,33 9,55 57,7780 6º
35384 ALESSANDRA CASAGRANDE RIBEIRO 66,67 67,33 20,40 57,6800 7º
35563 SUMAYA PATIARA LIMA FERREIRA 72,17 58,67 - 52,3360 Eliminado
35594 SABRINA NEVES CASAROTTI 69,50 53,33 - 49,1320 Eliminado
35788 EDSOM ROBERTO LORENCI TONETO 64,76 54,33 - 47,6360 Eliminado
35750 RODRIGO ALFANI 64,67 53,67 - 47,3360 Eliminado
35506 LEONARDO REIS RODRIGUES 65,67 Ausente 26,2680 Eliminado

Onde: NPE (Nota na Prova Escrita), NPDD (Nota na Prova de Desempenho Didático), NPT (Nota na Prova de Títulos), NF (Nota Final)

Art. 8º.   Conforme subitens 10.6 e 10.7 do Edital  nº  25/2014, esta Classificação
Geral será convertida em Resultado Final do concurso, o qual levará em consideração o número
máximo de aprovados estabelecido no art. 16 do Decreto nº 6.944/2009.

Publique-se.

Geraldo Henrique Alves Pereira
Presidente da Comissão

2/2

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013)